
 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP BÌNH DƯƠNG 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình 

Dương; 

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Ủy 
[...]
2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 

năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự 

cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép này phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm. 

(Từ ngày ...... tháng 3 năm 2024 đến ngày ...... tháng 3 năm 2034). 

Điều 4. Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương tổ chức kiểm tra 

việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được 

cấp phép theo quy định của pháp luật./. 

Nơi nhận: 
- Công ty TNHH Quốc tế Waytex (Việt Nam); 

- Sở TN&MT; 

- UBND huyện Bàu Bàng; 

- Cổng Thông tin điện tử BQL các KCN Bình Dương 

(đăng tải công khai); 

- TB, các PTB; 

- Lưu: VT, MT (T). 

KT.TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Trương Văn Phong 



Trang 6/27 

 

 

Phụ lục 1 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC VÀ YÊU 

CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số......../GPMT-BQL ngày…..tháng 3 năm 2024 

của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương) 

 

A.  NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI: 

- Không thuộc đối tượng phải cấp phép môi trường đối với nước thải theo 

quy định tại Điều 39 Luật Bảo vệ môi trường (do nước thải sau xử lý được đấu 

nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của khu công nghiệp Bàu 

Bàng, không xả ra môi trường). 

- Giấy phép xác nhận đấu nối và xử lý nước thải BM-18-02/01 giữa Chủ 

đầu tư khu công nghiệp Bàu Bàng và Công ty TNHH Quốc tế Waytex (Việt 

Nam).  

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ  

NƯỚC THẢI: 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết bị 

quan trắc nước thải tự động, liên tục: 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa 

về hệ thống xử lý nước thải: 

- Nguồn số 01: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

tại xưởng A khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D200 

dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 1 (dung tích 10 m³/bể) và theo đường ống ngầm 

BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 02: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

tại xưởng B khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D168 

dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 2 (dung tích 10 m³/bể) và theo đường ống ngầm 

BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 03: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

tại xưởng C khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D168 

dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 3 (dung tích 10 m³/bể) và theo đường ống ngầm 

BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 04: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

tại xưởng D khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D280 

dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 4 (dung tích 10 m³/bể) và theo đường ống ngầm 

BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 05: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

tại xưởng E khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D168 dẫn 

về bể tự hoại 3 ngăn số 5 (dung tích 10 m³/bể) và theo đường ống ngầm BTCT 

D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 



Trang 7/27 

 

 

- Nguồn số 06: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

tại xưởng E khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D168 dẫn 

về bể tự hoại 3 ngăn số 6 (dung tích 10 m³/bể) và theo đường ống ngầm BTCT 

D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 07: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

tại xưởng F khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D168 dẫn 

về bể tự hoại 3 ngăn số 7 (dung tích 10 m³/bể) và theo đường ống ngầm BTCT 

D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 08: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

tại xưởng F khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D168 dẫn 

về bể tự hoại 3 ngăn số 8 (dung tích 10 m³/bể) và theo đường ống ngầm BTCT 

D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 09: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

từ nhà nghỉ giữa ca chuyên gia khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường 

ống uPVC D140 dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 9 (dung tích 10 m³/bể) và theo 

đường ống ngầm BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 10: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

từ nhà nghỉ giữa ca chuyên gia khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường 

ống uPVC D140 dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 10 (dung tích 10 m³/bể) và theo 

đường ống ngầm BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 11: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

từ nhà văn phòng khoảng 03 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC 

D280 dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 11 (dung tích 7 m³/bể) và theo đường ống 

ngầm BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 12: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

từ nhà bảo vệ (đường N14) khoảng 1,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống 

uPVC D140 dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 12 (dung tích 3 m³/bể) và theo đường 

ống ngầm BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 13: Nước thải từ sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh 

từ nhà bảo vệ (đường DC) khoảng 1,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống 

uPVC D140 dẫn về bể tự hoại 3 ngăn số 13 (dung tích 3 m³/bể) và theo đường 

ống ngầm BTCT D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 14: Nước thải sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên phát sinh từ 

nhà ăn khoảng 4,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D168 dẫn về 

bể tự hoại 3 ngăn số 14 (dung tích 7 m³/bể) và theo đường ống ngầm BTCT 

D280 dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 15: Nước thải từ hoạt động nấu ăn với lưu lượng khoảng 20 

m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D168 dẫn về bể tách dầu mỡ 

(dung tích 14 m³/bể) và theo đường ống ngầm BTCT D280 dẫn về hệ thống xử 

lý nước thải tập trung để xử lý. 



Trang 8/27 

 

 

- Nguồn số 16: Nước thải từ các thiết bị xử lý khí thải với lưu lượng 

khoảng 03 m³/lần xả/tháng được thu gom bằng đường ống uPVC D200 dẫn về 

hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 17: Nước thải từ hệ thống thu bụi kim loại với lưu lượng 

khoảng 7,5 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D280 dẫn về hệ thống 

xử lý nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 18: Nước thải từ dây chuyền xử lý bề mặt với lưu lượng khoảng 

60 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D200 dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung để xử lý. 

- Nguồn số 19: Nước thải từ buồng phun sơn lỏng với lưu lượng khoảng 

2,4 m³/ngày được thu gom bằng đường ống uPVC D200 dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung để xử lý. 

- Hoạt động của đơn vị thuê nhà xưởng không phát sinh thêm nguồn thải 

nước thải của dự án (sử dụng chung nhà vệ sinh với dự án); Không cho thuê đối 

với các dự án có phát sinh nước thải từ hoạt động sản xuất và lượng nước thải 

phát sinh thêm của đơn vị thuê xưởng không làm tổng lưu lượng thải của dự án 

lớn hơn 160 m3/ngày.đêm). 

- Dòng thải: Toàn bộ dự án có 01 dòng thải đấu nối vào hệ thống thu gom 

nước thải của khu công nghiệp Bàu Bàng tại 01 điểm trên đường N14, Tọa độ vị 

trí xả nước thải: X = 1247042; Y = 592741. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải: Toàn bộ Cơ sở có 1 hệ thống xử lý 

nước thải công suất 160 m3/ngày đêm. 

- Tóm tắt công nghệ xử lý:  

+ Nước thải rửa tay chân, nước thải sau bể tự hoại (từ nguồn số 01 đến số 

14), nước thải từ hoạt động nhà ăn sau khi qua bể tách dầu (nguồn số 15) → Hố 

thu gom 1 → Tự chảy về bể điều hòa của hệ thống xử lý. 

+ Nước thải từ nguồn số 16 đến nguồn số 19 (phát sinh từ hoạt động xử lý 

bề mặt, phun sơn lỏng, các thiết bị xử lý khí thải, hệ thống thu hồi bụi màn 

nước) → Hố thu gom 2 → Bể điều chỉnh pH → Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể 

lắng 1 → Bể điều hòa → Bể sinh học hiếu khí → Bể lắng 2 → Bể khử trùng → 

đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của Khu công nghiệp Bàu Bàng tại 01 

điểm trên đường N14. 

- Hóa chất sử dụng: NaOH, Polymer, PAC, Chlorine. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc 

đối tượng phải lắp đặt. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

1.4.1. Công trình ứng phó sự cố: Không có. 

1.4.2. Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Thường xuyên kiểm tra đường ống công nghệ, thiết bị; kịp thời khắc phục 



Trang 9/27 

 

 

các sự cố rò rỉ, tắc nghẽn. 

- Định kỳ hàng năm, thực hiện kiểm tra, duy tu, bảo dưỡng thiết bị, máy 

móc bể tự hoại, tháp giải nhiệt, hệ thống thu gom và tiêu thoát nước thải. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm:  

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: Theo quy định tại Điều 46 Luật Bảo 

vệ môi trường năm 2020 và điểm b Khoản 6 Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-

CP ngày 10 tháng 01 năm 2022. 

2.2. Công trình, thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm: Hệ thống 

xử lý nước thải, công suất thiết kế 160 m3/ngày.đêm. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: 

- Tại đầu ra của bể khử trùng. 

- Tại các vị trí khác của hệ thống xử lý theo quy định tại Thông tư số 

02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường. 

2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: Tiêu 

chuẩn tiếp nhận nước thải đầu vào của trạm xử lý nước thải Khu công nghiệp 

Bàu Bàng. 

2.3. Tần suất lấy mẫu: Thực hiện quan trắc trong quá trình vận hành thử 

nghiệm hệ thống xử lý nước thải theo quy định tại Điều 21 Thông tư số 

02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường: 

3.1. Thu gom, xử lý toàn bộ nước thải của Dự án, bảo đảm đáp ứng theo 

yêu cầu đấu nối, tiếp nhận nước thải của chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ 

tầng khu công nghiệp Bàu Bàng, không xả thải trực tiếp ra môi trường. 

3.2. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận 

hành công trình xử lý nước thải. 

3.3. Trong quá trình vận hành thử nghiệm, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ 

trách nhiệm các nội dung quy định tại khoản 7 và khoản 8 Điều 31 Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022. Trường hợp có thay đổi kế hoạch 

vận hành thử nghiệm theo Giấy phép môi trường này thì phải thực hiện trách 

nhiệm theo quy định tại khoản 5 Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 

tháng 01 năm 2022. 

3.4. Tổng hợp, đánh giá số liệu quan trắc nước thải và lập báo cáo kết quả 

vận hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải gửi Ban Quản lý các Khu 

công nghiệp Bình Dương trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày kết thúc vận hành 

thử nghiệm công trình xử lý nước thải. 

3.5. Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị, hóa chất để thường xuyên vận 

hành hiệu quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước thải. 



Trang 10/27 

 

 

3.6. Công ty chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thực hiện đấu nối nước 

thải về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của khu công nghiệp Bàu 

Bàng để tiếp tục xử lý trước khi xả thải ra môi trường. 

3.7. Công ty chịu trách nhiệm trước pháp luật khi có bất kỳ thông số nào 

không đạt tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải của chủ đầu tư khu công nghiệp Bàu 

Bàng và phải ngừng ngay việc xả nước thải để thực hiện các biện pháp khắc 

phục. 

3.8. Thỏa thuận bằng văn bản với Chủ đầu tư khu công nghiệp Bàu Bàng 

về việc đấu nối nước thải sau xử lý tại Cơ sở vào hệ thống xử lý nước thải tập 

trung của Khu công nghiệp Bàu Bàng đảm bảo không vượt quá điều kiện tiếp 

nhận nước thải của hệ thống xử lý nước thải tập trung của khu công nghiệp. 

3.9. Thực hiện đúng quy định tại Điều 74 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP 

của Chính phủ ngày 10 tháng 01 năm 2022. 



Trang 11/27 

 

 

Phụ lục 2 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ BỤI, KHÍ THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số..…./GPMT-BQL ngày……tháng 3 năm 

2024 của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương) 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ BỤI, KHÍ THẢI: 

1. Nguồn phát sinh khí thải:  

- Nguồn số 01, số 02: Khí thải phát sinh từ 02 buồng phun sơn lỏng tại 

xưởng D.  

- Nguồn số 03 đến số 05: Khí thải phát sinh từ buồng số 01 đến buồng số 03 

của chuyền sơn tĩnh điện tại xưởng D. 

- Nguồn số 06: Khí thải phát sinh từ công đoạn xử lý bề mặt vật liệu nhôm 

tại xưởng D. 

Nguồn số 07: Khí thải phát sinh từ 05 buồng xử lý bề mặt vật liệu inox 

(buồng số 01 đến buồng số 05) tại xưởng C.  

- Nguồn số 08 đến số 11: Bụi, khí thải phát sinh tại 4 máy phun sơn của 03 

dây chuyền sơn tĩnh điện (máy số 01 đến máy số 04) tại xưởng D. (*) 

- Nguồn số 12, số 13: Bụi thải phát sinh tại 2 cụm thu hồi bụi kim loại từ các 

máy mài, chà nhám, đánh bóng (buồng số 01 và buồng số 02) tại xưởng B. (*) 

- Nguồn số 14 đến nguồn số 32: Bụi thải phát sinh tại 19 cụm thu hồi bụi 

kim loại từ các máy mài, chà nhám, đánh bóng (buồng số 03 đến buồng số 21) ở 

xưởng C. (*) 

- Nguồn số 33 đến nguồn số 35: Bụi thải phát sinh tại 3 cụm thu hồi bụi kim 

loại từ các máy mài, chà nhám, đánh bóng (buồng số 22 đến buồng số 24) tại 

xưởng D. (*) 

- Nguồn số 36, số 37: Bụi phát sinh tại 2 thiết bị phun bi, làm sạch (máy số 

01, số 02) tại xưởng C. 

- Nguồn phát sinh bụi, khí thải từ hoạt động của đơn vị thuê nhà xưởng sẽ do 

đơn vị tự đánh giá và đề xuất cấp phép với cơ quan chức năng khi triển khai dự án. 

(*): Nguồn thải thuộc đối tượng cấp phép nhưng không có dòng thải. 

2. Dòng khí thải, vị trí xả khí thải: 

2.1. Vị trí xả khí thải:  

- Dòng khí thải số 01: Tương ứng với ống thải (đường kính D = 800 mm, 

chiều cao H = 11 m tính từ mặt đất) của hệ thống xử lý khí thải số 01 (thu gom 

từ nguồn số 01) đặt tại nhà xưởng D, lưu lượng 12.000 m3/giờ. 



Trang 12/27 

 

 

- Dòng khí thải số 02: Tương ứng với ống thải (đường kính D = 800 mm, 

chiều cao H = 11 m tính từ mặt đất) của hệ thống xử lý khí thải số 02 (thu gom 

từ nguồn số 02) đặt tại nhà xưởng D, lưu lượng 12.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 03: Tương ứng với ống thải (đường kính D = 600 mm, 

chiều cao H = 13 m tính từ mặt đất) của hệ thống xử lý khí thải số 3 (thu gom từ 

nguồn số 3) đặt tại nhà xưởng D, lưu lượng 4.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 04: Tương ứng với ống thải (đường kính D = 600 mm, 

chiều cao H = 13 m tính từ mặt đất) của hệ thống xử lý khí thải số 4 (thu gom từ 

nguồn số 4) đặt tại nhà xưởng D, lưu lượng 4.000 m3/giờ.  

- Dòng khí thải số 05: Tương ứng với ống thải (đường kính D = 600 mm, 

chiều cao H = 13 m tính từ mặt đất) của hệ thống xử lý khí thải hệ thống số 5 

(thu gom từ nguồn số 5) đặt tại nhà xưởng D, lưu lượng 4.000 m3/giờ.  

- Dòng khí thải số 06: Tương ứng với ống thải (đường kính D = 600 mm, 

chiều cao H = 11 m tính từ mặt đất) của hệ thống xử lý khí thải số 6 (thu gom từ 

nguồn số 6) đặt tại nhà xưởng D, lưu lượng 15.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 07: Tương ứng với ống thải (đường kính D = 800 mm, 

chiều cao H = 11.843 mm tính từ mặt đất) của hệ thống xử lý khí thải số 7 (thu 

gom từ nguồn số 7) đặt tại nhà xưởng C, lưu lượng 15.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 08: Tương ứng với ống thải (hình vuông có cạnh a = 

300) của hệ thống xử lý khí thải số 36  (thu gom từ nguồn số 36) đặt ở nhà 

xưởng C, lưu lượng 7.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 09: Tương ứng với ống thải (hình vuông có cạnh a = 

300) của hệ thống xử lý khí thải số 37 (thu gom từ nguồn số 37) đặt ở nhà xưởng 

C, lưu lượng 7.000 m3/giờ. 

2.2. Lưu lượng xả khí thải lớn nhất:  

- Dòng khí thải số 01: lưu lượng xả thải tối đa là 12.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 02: lưu lượng xả thải tối đa là 12.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 03: lưu lượng xả thải tối đa là 4.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 04: lưu lượng xả thải tối đa là 4.000 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số 05: lưu lượng xả thải tối đa là 4.000 m3/giờ. 